
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.2.ov.al. E-mail: info0>.hidaa.2ov.al 

DEKLARATE E INTERESA VE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

Plotesohet nga zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, te bashkeshortit/es 
dhe te femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", me ndryshimet e 
pasqyruara ne Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 
Ligjin nr. 85/20 12, date 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

12.11.2003/21. 7.2015 

Ne baze te nenit 9/ 1, te Ligjit nr.9049, date l 0.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasuri ve, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj : 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes -Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasmite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete clokument jane te verteta dhe nuk kam dek.Jaruar asgje 
qe nuk eshte e vertete. 

"Periodik/Vjetor" 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Pershkrnani hollesisht ndt)'shimet (sh1esa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin e 
kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar pjesen takuese qe zoteroni te ~do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor 
te vitit te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe me Pjesa ne 
fjale % 

Pasuria me   me 
siperfaqe 1100 m2 rregjistruar sipas Kontrates se shit-ble1jes 

 

Zoteroi 35% te aksioneve ne shoqerine ABG shpk 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, genn a a, b, c, 9, d i ligj it nr.9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasuri te e pa luajtshme dhe te drej tat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regj istrat publi ke; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pj eset e kapitalit ne zoterim; . 
d) vleren e liku idi teteve, gjendje ne Cash, j ashte sistemit bankar, ne llogari njedhese, ne depozite, ne bono thesan 

dhe ne huadhe nie, ne le ke ose ne val ute te huaj ; 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i rtarit 

' 

Nese ky format eshte i pamj aftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje Le tij. 
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TE ARD HU RAT DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMT ARI 

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Pershkruani holJesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne horde, komisione e ~do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkesho1·tin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, fuoksionio, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Sbuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fjale) 
Te ardhura neto nga paga per vi tin 2015 ne pozicionin kryetar bashkie 690 128 leke/vit 

(gjashteqind e nentedhjete 
mije e njeqind e njezete e tete 
!eke) 

Te ardhura neto te bashkeshortes nga paga si mesuese ne shkollen 528 000 !eke/ vit (peseqind e 
9 vjecare "70-vjetori i pavaresise" per vi tin 20 15 njezete e tete mije leke ) 

Te ardhura neto nga pjesemanja ne keshillin e qarkut 140 400 leke/vit 
(njeqind e dyzete m1Je e 
katerqind !eke ) 

Te ardhura te perfituara nga lidhja e kontrates me kompanine 18 000 !eke /muaj ose 2 I 6 000 
, per dhenie me qera te nje sip.toke 1100 m2 per !eke /vit ( dyqind e 

vendosje te stacionit radio derdhur ne  gjashtembedhjet mije) leke /vit 
 

Emri, Mbiemri, Nensbkrimi i rtarit 

_ Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

"Perioclik!Vjetor" ./ 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE J URIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kred i, huamanje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzi stojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit te 
deklarimit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime fi nanciare te pasqyrohen ne faqen nr. 7, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), or. e kontrates dhe interesin baze. Per kredite bankare shumen c kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Shuma c shlyer nga 
deklarimi i meparshem 

Pershkrimi i detyrimeve deri ne 31 Dhjetor te 
vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) 

Kredi prane  bank per blerje paj isje ne 10 457'6 euro/vit 
shumen 75000 euro (shtatedhjete e pese mije emo) (dhjete mije euro e 
me 10.8 % ne vit me afat 7 vjecar me keste katerqind e pesedhjete 
mujore 1282.45 euro /muaj. Fillon ne 24.01.20 11 e shtate pike gjashte ) 
deri me 24.0 1.20 I 8 

Gjendja e detyrimit 
te mbetur pa shlyer 
deri ne 31 Dhjetor te 
vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) 

32 533'79 euro 
(tridhjete e dy mije 
euro e peseqind e 
tridhjete e tre pike 
shtatedhjete e nente ) 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni 
te plotesoni ne jotokopje te t ij. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i rtarit 

·· Periodi!JV)etor" 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P ASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit C:ollaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.2ov.al, E-mail: info@h idaa.gov .al 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 

mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 

kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

per pasurite qe disponohen vec;:mas. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 911, te Ligj it nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasunve, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

Autorizoj: 
lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasmive dhe Konfliktit te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - lnspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gj itha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistoj ne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/sja MIRELA FADIK ZOTKAJ, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit ADRIATIK MALIQ ZOTKAJ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja XO 
femije madhore se bashku me prinderit D 
femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri vec;:mas te regjistruar ne emrin tim D 
Nuk di sponoj pasuri vec;:mas te regjistruar ne emrin tim X D 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit te lidhur 

I ;;;;::;Y,i I Mme- La ?or1::e'I -

.. Periodik/Jljetor .. 8 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin 
e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese qe zoteroni, te ~do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 

Pasuria me  me siperfaqe 
1100 m2 rregjistruar sipas Kontrates se shit-blerjes  

 kol dt. ( Pasuri e perbashket, bashkepronar 
) 

Vlera me shifra dhe me 
fjale 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, c;, di Ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te vec;ante mbi 300 000 !eke; 

Pjesa 
ne% 

c;) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte s istemit bankar, ne llogari njedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te ti). 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i e1-sonit te lidhur 

.. Periodik//ljetor .. 9 



TEARDHURATDHEANGAZHIMETNE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi ose 9do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organ izata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
I ic;ensa dhe paten ta qe sjellin fi tim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemanje 
ne c;do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimi t te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit. 

Persbkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne borde, komisione e i;do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, org~nizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fjale) 
J Te ardhura neto te bashkeshortes nga paga si mesuese ne shkollen 528 000 !eke/ vit (peseqind e 

9 vjecare "70-vjetori i pavaresise" per vi tin 2015 njezete e tete mije !eke ) 

Te ardhura te perbashketa te perfituara nga lidhja e kontrates me sipas fq 4 
kompanine  

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetma ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindma gjate vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financ iare te pasqyrohen ne faqen nr. 11 , per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne Ieke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), or. e kontrates dhe interesin baze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Detyrim i perbashket per huamaITjen e kredise prane 
 banke ne shumen 75000 euro (shtatedhjete e 

pese mije euro) sipas fq 5. 

Nese ky format eshte i pamjafiueshem, 
vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te ti) 

"Periodikl Vie tor·· 

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem te mbetur pa shlyer 
deri ne 31 Dbjetor te deri ne 31 Dhjetor 
vitit te deklarimit te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) {me shifra dhe fjale) 

Sipas fq 5 Sipas fq 5 

Emri, Mbiemri, N<nshkr::;rso~it t< lid bur 

l.utRELA 2-fJTiC.8:1 ·c&!1 
JO 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PAS URIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit (:ollaku , Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.2ov.al, E-rnai!: info@ hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 

mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per dekJarimin dhe 

kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

per pasurite qe disponohen veymas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 911 , te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 
lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfl iktit te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/sja MALIQ ADRIATIK ZOTKAJ, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit ADRIATIK MALIQ ZOTKAJ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja D 
femije madhore se bashku me prinderit XO 

femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

Jam njohur me dctyrimct qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri veymas te regjistruar ne emrin tim 0 
Nuk disponoj pasuri veymas te regj istruar ne emrin tim X 0 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit te lidhur 

I J1o.fi.q. ~-~ 
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NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

Pershkruani hollesisht ndrysbimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin 
e kryerjes se veprimit, vlereo oe leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumeoteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese qe zoteroni, te -;do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 

-llogari rrj edhese prane  Banke dhe  Banke 

Vlera me shifra dhe me 
fjale 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, 9, di Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtsh me dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regj istrat publike; 
c) sendet me vlere te ve9ante mb i 300 000 leke; 

Pjesa 
ne% 

9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; . 
d) v leren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte s istemit bankar, ne llogari njedhese, ne depozite, ne bono thesan 
dhe ne huadhen ie, ne !eke ose ne valute te huaj; 

Nese ky format eshte i pamjafiueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

Emri, Mbiemri, NO~it ti! lidliur 

l r&k~: / 

.. Periodikl l'jetor" 
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TE ARDHURA T DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi ose ydo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
lic;ensa dhe patenta qe sjellin fi tim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemanje 
ne c;do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 Dhjetor te viti t te 
deklarimit. 

Pershkruani hotlesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne borde, komisione e fYdo angazhim e 
ve1>rimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krij uara, ne I eke apo ne valute 

(me shifra dhe me fiale) 
-------------------------------------------

------------------------------------------

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11 , per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimio e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, dateo e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dbe interesin baze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Shu ma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem te mbetur pa shlyer 

Pershkrimi i detyrimeve deri ne 31 Dhjetor te deri ne 31 Dhjetor 
vitit te deklarimit te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) (me shifra dhe fjale) 

----------------------------

------------------------------

Emri, Mbiemri, NOns~ersonit te lidhur 

I Jll1 2i1J"/ 
·· Periodik/Vjetor .. I./ 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr. Rc>shit <;ollaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hiclaa.2ov.al, E-mail: info@hiclaa.gov.al 

DEKLARATE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003 "Per deklarimin dhe 

kontroll in e pasurive, te detyrimeve financ iare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

per pasurite qe disponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 911 , te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
- detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

Autorizoj: 
lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergj ithsbem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gji tha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/sja ENDI ADRIATIK ZOTKAJ, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit ADRIATIK MALIQ ZOTKAJ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja D 
femije madhore se bashku me prinderit X D 
femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne enu·in tirn D 
Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tirn X D 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i ersonit te lidhur 

6nd1' ~ 

"Periodilv ljetor ·· 16 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin 
e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese qe zoteroni, te ~do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe me Pjesa 
fjale ne% 

-llogari njedhese prane  Banke dhe  Banke --------------------------------

Mjeti tip me targa 
280 000 dyqind e tetdhjete 
mije leke 

---------------------------------- --------------------------------

------------------------------------- -------------------------------

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, <;, d i Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003 , i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regj istrat pub like; 
c) sendet me vi ere te vec;ante mbi 300 000 leke; 
c; ) v leren e aks ioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; . 
d) vleren e likuid iteteve, gjendj e ne Cash j ashte s istem it bankar, ne llogari njedhese, ne depozite, ne bono thesan 

dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj ; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
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TE ARDHURA T DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qell im fitimi ose 9do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krij uar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprmese dhe jo fitimprurese, 
li9ensa dhe patenta qe sj ellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemanje 
ne 9do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarirnit. 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitio, nga paga ose pjesemarrja ne borde, komisione e ~do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se orgaoizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fiale) 

-------------------------------------------

------------------------------------------

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave j midike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindma gjate vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per ernra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani bollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin baze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kobezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Slrnma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem te mbetur pa shlyer 

Pershkrimi i detyrimeve deri ne 31 Dhjetor te deri ne 31 Dhjetor 
vitit te deklarimit te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) (me shifra dhe fjate) 

----------------------------

------------------------------
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18 



foformacion ne ndihmen tuaj: 

Oetyrimi per dekla rim in dhe kontro llin e pasuri ve, interesave private, detyrimeve financiare te zyrtareve dhe 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne dy ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine lnspektorati i Larte i 
Deklarimi1 dhe Kontrollit te Pasurive dhe Kontliktit te lnteresave: 

• Ligj nr.9049, date I 0.4.2003 " Per deklarimin dhe kontrol lin e pasurive, te detyrimeve fina nciare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", i ndryshuar 

• Ligj nr.9367, date 7.4 .2005 " Per parandalimin e kontli ktit te interesave ne ushtrim in e funksioneve 
publike" i ndryshuar. 

Deklarimi i interesave private nga zyrtari 
• Dokumenti zyrtar " Deklarate e interesave private priod ik/vjetor" duhet te plotesohet nga zyttari ne fu nksion, por 

edhe ne rastet kur zyrtari ka patur nderprerje per me pak se nje vit nga funksioni i meparshem. 
• Deklarimi perfshin pas urine e s ubjektit dhe te fam ilj es se tij (bashkeshortit/es, bashkejetuesi/es dhe femijeve ne 

moshe mad hore), burimet e krij imit dhe detyrimet fin anciare te subjektit. 
• Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 

ose gjyqesore, deklarim i paraq itet ve9mas nga 9do anetar i fam ilj es, me pasuri te regj istruar ne emer te vet dhe i 
bashkel idhet dekla'rates se person it qe ka detyrimin per deklarim. 

• Formulari i deklarimit plotesohet vetem ne menyre elektronike (me kompjuter). Pas printi mit te form ularit te 
plotesuar sipas kerkesave ligjore, behet nenshkrimi per c;do tlete te tij, sipas ru brikave perkatese. 

• Subj ekti/zyrtar nuk legj itimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te lidh ur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te c;:do v iti. 

Bashkelidhur Deklarim it te interesave pri vate zyttari duhet te dorezoj: kopje te Leter Njoftim it ( Kattes se 
ldenti tet it) per vete, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en, femijet ne moshe madhore. 
Per femijet e rjere zyrtari duhet te dorezoj fotokopje te Pasapottes ose te <;ertifikates personale. 
Mosplotesimi i ketij detyrimi passjell mospranimin e deklarates se interesave nga IL DKPKI 
dhe per pasoje ndaj zyrtari t dote aplikohen sanksione per refuzim te deklarimit te interesave private. 

Deklarimi i interesave private nga personi i lidlmr me zyrtarin 
• Dokumenti zyttar "Deklarate e interesave private e personi t te lidhur"duhet te plotesohet nga personat e lidh ur 

(bashkeshottit/es, bashkejetuesit/es dhe fem ijeve ne moshe madhore) qe mba1ti n detyrimin per deklarim ne baze 
te neni t 2 I dhe 22 te ligj it nr.9049, date I 0.04.2003, per pasurite qe disponojne ve~mas. 

• Subjekti/ Person i i lidhur me zyrtarin, (bashkesho1ti/ja, bashkejetusi/ja, femijet ne moshe mad hore) i cili mbatt 
detyrimin per deklarim te interesave private ne Inspektoratin e Latte, ploteson fo rmularin perkates nga faqja 8- 11. 

• Ne 9do rast, s ubjekti deklarues personi i I idh ur eshte i detyruar te plotesoje faqen e pare te deklarates 
"AUTORJ ZIMI", ku deklaron nese ka ose j o pasuri te regj istruara ne emrin e tij. Formulari i plote do te 
plotesohet vetem ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri te regj istruar ve9mas. 

• Sanksionet: 
• <;:do shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj , perben kundervaj tje ad ministrative dhe denohet me gjobe sipas 

nenit 40 te Ligj it nr. 9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar 
• Per mosdeklari m ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, deklarues i denohet me gjobe nga 50.000 leke deri ne 

I 00 .000 leke. 
• Refuzimi per deklarim nga zy11ari , sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me nenin 257/a te 

Kodit Penal. 
• Refu zimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257/a te Kodit Penal 
• Oeklarimi i rreme apo fshehj a e pasurise perben veper pena le dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi . 

Kujdes: Te gjitha faqet e formularit te cleklarimit cluhet te nenshkruhen nga deklaruesi ne te kunclert, 
cleklarata do te kthehet dhe do te konsiderohet e pa dorezuar ne Inspektoratin e Larte. 

• Per informacione te metejshme apo asistence ne plotesimin e deklarates, kontaktoni ne lnpektoratin e Latte te 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive me " Sektorin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese" ne numrat e 
te lefonit 042 259 461, Fa las 08009999, infol@hidaa.gov.al . 

• Te dhenat e dek la rates lejohet te publikohen s ipas ligj it. 
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